

POSTUP
verejná súťaž
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „ZVO“)*

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 3

názov zákazky:

**„Rekonštrukcia materskej škôlky – Mierová ulica, Svit“,
vyhlásené vo**

Vestníku verejného obstarávania č. 170/2022 – 01.08.2022, zn. 35417 - WYP

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov:

1. Prosíme o doplnenie výpisu zámočníckych konštrukcií.

Odpoveď:

- Výpis je doplnený do dokumentácie.

2. Prosíme o doplnenie projektu požiarnej ochrany.

Odpoveď:

- Projekt PO je doplnený do dokumentácie.

3. Výkaz výmer neobsahuje rezervu výstuže, ktorá nie je vykázaná vo Výkaze výstuže. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- rezerva je v prípade relevantných prvkov vykázaná v poznámke na výkrese, napr.: nevykázaná výstuž prúty (rezerva) - uvažovať min. 4%; nevykázaná výstuž siete (rezerva) - uvažovať min. 20%

- je to upravené vo VV.

4. Vo VV chýba kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200. Vo VV je len hr. 160mm, pričom vo výpise skladieb sa nachádza aj hr.200mm. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- V projekte sú dve hrúbky, bude upravené vo VV.

5. V technickej správe sa píše, že povrchová úprava okien bude vo farbe antracit. Vo výpise okien je farba biela, ale vonkajší parapet antracit. Vo VV je vnútorný parapet vo farbe biela. Vo výkrese pohľadov sú okná biele. Prosíme o objasnenie farby okien a vonkajších aj vnútorných parapetov.

Odpoveď:

- Farba okien bude antracit, parapet ext. -plech antracit, int. – drevený.

6. Vo VV chýbajú požiarne rebríky. Prosíme o doplnenie.

Odpoveď:

Sú doplnené do VV.

7. Architektúra prístavba – položka 31 Murivo nosné (m³) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m³ hrúbky 250 mm – v položke je malé množstvo. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- So zmenou statiky boli pórobetónové tvarnice Ytong na hradené keramickými tvárnicami Porotherm. Hrúbky ostávajú takže aj m³. Pórobetónové tvárnice hr.200 mm ostávajú iba v atike.

8. Architektúra prístavba – položka č. 157 D+M drevených stien záchodových. Vo VV je uvedený počet kusov 8. v pôdoryse je 12 ks. Prosíme o objasnenie a zároveň o bližšiu špecifikáciu stienok (povrch, farba, výška,...). Zároveň D+M drevených stien záchodových chýba v časti Nadstavba. Prosíme o doplnenie.

Odpoveď:

- Celkový počet záchodových stien je 15. Bližšie špecifikácie sú doplnené v prílohe "Výkaz sanitárnych wc deliacich priečok".

9. Architektúra prístavba – položka č. 209 malo by ísť o okno ozn.09. Prosíme o upravenie.

Odpoveď:

- Áno, ide o okno 09.

10. Architektúra prístavba – je vo výmere dlažieb zarátaná aj dlažba v 1.PP ?? Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Vo VV je uvedená upravená plocha vrátane 1.PP

11. Architektúra prístavba – pri položkách č.231 Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne a č.238 Lепенie textilných podláh - kobercov z pásov nesedia výmery s výmerami uvedenými v Tabuľkách miestností. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- laminátovú podlahu máme v miestnostiach s plochou 389,37 m², koberce budú kusové, v rôznych tvaroch a vzoroch, prekryvať významnú časť plochy miestností, je to upravené vo VV.

12. Architektúra prístavba – v pôdorysoch sa nachádza výťah na jedlo. Je súčasťou dodávky zhotoviteľa ??

Odpoveď:

- Výťah nie je predmetom tohto obstarávania..

13. Architektúra nadstavba – VV neobsahuje hliníkový soklový profil. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Je doplnený do výkazu výmer.

14. Architektúra nadstavba – je súčasťou rekonštrukcie aj podlaha v miestnosti 1.38 z pôdoryse 1.NP (návrh)

Odpoveď:

- V miestnosti je laminátová podlaha (v PD bola chybné uvedená keramická dlažba), ktorá bude vymenená za novú laminátovú podlahu 25,13m². Upravené aj vo výkaze výmer.

15. Vo VV chýba okno ozn. O10 a O14. Prosíme o doplnenie.

Odpoveď:

- Upravené vo výkaze výmer.

16. Vo VV chýbajú kusy pri dverách D07 v počte 3ks, dvere D10 v počte 1ks, dvere D11 v počte 1ks vrátane opravy počtu zárubní. Prosíme o doplnenie.

Odpoveď:

- Upravené aj vo výkaze výmer.

17. Dvere D8 sa nachádzajú vo VV v počte 7ks, vo výpise dverí v počte 8ks a v PD v počte 9ks. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Správne počet je 8 ks. Dvere medzi miestnosťami 1.35 a 1.26 sú pôvodne- chybné označené (chyba v PD stavená časť). Upravené aj vo výkaze výmer.

18. Vo VV sa nachádza viac kusov dverí D9. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

SO-01.1 prístavba 11x dvere D9, SO-01.2- nadstavba 3x dvere D9. Upravené aj vo výkaze výmer.

19. Vo VV chýbajú dvere D20. Prosíme o doplnenie.

Odpoveď:

- Upravené vo výkaze výmer.

20. Prvky detského ihriska – vo výkrese sa nachádza 11 prvkov ihriska. Vo VV sa nachádza len hojdačka a domček. Sú ostatné prvky detského ihriska súčasťou dodávky zhotoviteľa ?? Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Ihrisko a jeho prvky sú súčasťou výkazu výmer.

21. Spevnené plochy – ako povrchová úprava ihrísk je navrhnutý liaty polyuretánový povrch s EPDM granulátu SmartSoft. Toto sa nenachádza vo VV. Prosíme o doplnenie alebo objasnenie.

Odpoveď:

- Upravené vo výkaze výmer.

22. Spevnené plochy – príjazdová cesta bude z asfaltu. Táto sa nenachádza vo VV. Prosíme o doplnenie alebo objasnenie.

Odpoveď:

- Doprava bola upresnená (chyba v PD stavená časť) do podkladov bola doplnená doprava - Skladby boli upravené príjazd je z betónovej zámkovej dlažby hr. 80 mm (doplnená skladba P11 (cesta - jazdný pruh) a P12 (cesta - parkovisko)).

23. Spevnené plochy – vo VV sa nachádza podklad zo štrkodrviny hr. 100mm a 150mm. Tieto sa nenachádzajú v žiadnej skladbe v spevnených plochách. Podklad hr. 150mm sa nachádza v skladbách P1 a P2 pod prístavbou MŠ. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Doprava bola upresnená (chyba v PD stavená časť) do podkladov bola doplnená doprava - Skladby boli upravené.

24. Dopravné značky – zakreslené značky vo výkrese Situácie širších vzťahov nesúhlasia počtom vo VV. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Doprava bola upresnená (chyba v PD stavená časť) do podkladov bola doplnená doprava - Dopravné značenie: 3x272, 2x506, 2x231, 4x507, 4x215, 2x201 + dočasné dopravné značenie: 4x101, 4x304, 1x504, 3x253, 3x267.

25. Zdravotechnika –

a. Prístavba - vo VV je položka č.117 Batéria drezová stojanková páková s lekárenskou pákou 3/4" – 1 ks a položka č.115 Batéria drezová stojanková páková chróm, JIKA – 2 ks. Položky sú vrátane montáže.

b. Nadstavba - vo VV je položka č.85 Batéria drezová stojanková páková s lekárenskou pákou 3/4" vrátane montáže.

Otázka: Bude v čase montáže týchto batérií k dispozícii drez alebo kuchynská linka, do ktorej bude možné osadiť tieto stojankové batérie ? Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Montáž týchto prvkov bude prevedená až po osadení príslušných drezov

26. Zdravotechnika – je súčasťou dodávky zhotoviteľa aj drez ? Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Áno.

27. Vzduchotechnika nadstavba – v PD je zakreslený 2.1 Rad. Ventilátor K 160 EC v počte 2 ks. Vo VV je len 1 ks. Zároveň sa v PD 2.2 Rad. Ventilátor K 125 EC nenachádza, ale vo VV je 1ks. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- Správne je to vo výkaze výmer a to:

2.1 Rad. Ventilátor K 160 EC v počte 1 ks. (na 2.NP)

2.2 Rad. Ventilátor K 125 EC 1ks (na 1.NP)

28. Vzduchotechnika prístavba – 2.3 Rad. ventilátor DX 200 T Premier. Kde sa tento ventilátor v PD nachádza ? Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

Nachádzajú sa po 1 kuse v miestnosti č. 2.24 a 1.30

29. Vzduchotechnika prístavba – 2.5 Pretlaková žalúzia VK-10 vo VV je 7 ks a v PD je 6 ks. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- 6 ks. Upravené aj vo výkaze výmer.

30. Vzduchotechnika prístavba – 2.7 Tanierový ventil odvodný DN 100 vo VV je 16 ks a v PD je 18 ks. Prosíme o objasnenie.

Odpoveď:

- 18 ks. Upravené aj vo výkaze výmer.

31. V projektovej dokumentácii, časť - ihrisko je navrhnutých viacero ihriskových prvkov ale vo VV časť – Pešie komunikácie, parkoviská, nabíjacie stanice a ihrisko sú navrhnuté iba 2. Žiada VO nacenit' všetky prvky alebo len tie, ktoré sa nachádzajú vo VV. Ak všetky, ktoré sú v PD, tak bude aktualizovaný VV a doplnený o chýbajúce položky alebo je možné ich nacenit' v rámci 2 položiek nachádzajúcich sa vo VV?

Odpoveď:

- vid' otázka 20.

32. V projektovej dokumentácii, časť - ihrisko je spomenutá EPDM vrstva, ale takáto položka sa vo VV nenachádza. Poprosíme o vysvetlenie.

Odpoveď:

- vid' otázka 21.

33. Vo výkaze výmer v objekte „SO-1.2 - Nadstavba časti materskej škôlky“ v časti „SO-1.2.2.2 - Dátové rozvody a RACK“ sa nachádzajú nasledovné položky:

8 M 3749000L71 Aktivny sieťový prvok: firewall kus 1,000

9 M 3749000L72 Aktivny sieťový prvok: server kus 1,000

10 M 3749000L73 Aktivny sieťový prvok: záložný zdroj UPS kus 1,000

Žiadame o špecifikáciu jednotlivých sieťových prvkov, a ich technických parametrov, keďže uvedené informácie nepostačujú na jednoznačné určenie typu, rady, alebo cenovej kategórie jednotlivých prvkov. V PD nie sú tieto prvky detailnejšie uvedené.

Odpoveď:

- jedná sa o štandardnú IT technológiu bez ďalšej podrobnejšej špecifikácie.

34. Výkaz klampiarskych konštrukcií sa nezhoduje s výkazom výmer. Prosíme o zjednotenie.

Odpoveď:

- Upravené aj vo výkaze výmer.

Na základe týchto zmien verejný obstarávateľ upravuje hodnotu Predpokladanej hodnoty zákazky na: **1 988 356,21 EUR bez DPH.** V prílohe tohto vysvetlenia sú opravené Súťažné podklady.

Zároveň verejný obstarávateľ oznamuje predĺženie lehoty na predkladanie ponúk a termín na otváranie ponúk (Oznámenie o oprave č. 7) nasledovne:

Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk

Namiesto: 30.09.2022 09:00

má byť: **07.10.2022 09:00**

Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Namiesto: 30.09.2022 09:30

má byť: **07.10.2022 09:30**

Prešov, 30.09.2022

.....
Ing. Peter Lupták, v.r.

osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania

Príloha:

- opravené Súťažné podklady - oprava PHZ (*SP_Svit MS_oprava 30.09.2022.doc*)
- upravený výkaz výmer (*0-01-3 - Materská škola Svit - ZMENA 30.09.22 [zadanie].xls*)
- upravená projektová dokumentácia (*PD_oprava 30.09.2022.rar*)